




Du 25/05/2024 au 05/01/2025
Exposi�on "Gargantua, le mythe"
SEUILLY
Musée Rabelais, La Devinière
Musée Rabelais, La Devinière
 
La figure du géant est un poncif de l’imaginairecollectif, surtout en
France où l’oeuvre de François Rabelais fait désormais partie de la
légende. L’exposition propose un voyage de la mythologie première
des géants jusqu’au Gargantua de Rabelais.
Adulte plein tarif : à partir de 6 €
Gratuit
https://www.musee-rabelais.fr/ - 02 47 95 91 18 -
museerabelais@departement-touraine.fr

Du 01/07/2024 au 31/12/2025
A pas de Loup, jeux de piste baludik
CRAVANT-LES-COTEAUX
Cravant-les-Coteaux

 
Au cœur de la campagne Cravantaise, suivez les pas de Naïla et ses
trois louveteaux Rio, Beyla et Salto. Cette jeune louve recherche une
jolie vallée pour faire grandir ses petits en toute sécurité. Mais
attention à la méfiance des villageois... Téléchargez l'application
Baludik.
Gratuit
https://www.azay-chinon-valdeloire.com/circuits-ludiques/ - 02 47 45 44 40 -
tourisme@azay-chinon-valdeloire.com

Du 30/11/2024 au 05/01/2025
Noël au pays des châteaux : délices de Noël
au Château d'Azay-le-Rideau
AZAY-LE-RIDEAU
Château d'Azay-le-Rideau
19 rue du Château
De 10:00 à 17:15
Pour la 8ème édition de "Noël au pays des Châteaux", le pain
d’épice est à l’honneur au château d'Azay-Le-Rideau, ce qui promet
une expérience sensorielle inoubliable. Biscuits finement décorés,
maisons féeriques ou personnages grandeur nature viennent en
animer les salle.
Adulte plein tarif : à partir de 13 €
Gratuit
chateau.azay-le-rideau@monuments-nationaux.fr - 02 47 45 42 04 -
https://www.azay-le-rideau.fr/ -
https://www.instagram.com/chateauazaylerideau/ -
https://www.facebook.com/chateauazaylerideau/

Du 30/11/2024 au 31/12/2024
L'Esprit de Noël
AZAY-LE-RIDEAU
Centre-ville d'Azay-le-Rideau

 
La ville d'Azay-le-Rideau célèbre l’esprit des fêtes de fin d’année à
travers un programme festif d'animations; "L'esprit de Noël" c'est une
magnifique programmation que la commune vous mijote pendant
toute la durée du mois de décembre.
Gratuit
accueil.mairie@azaylerideau.fr - 02 47 45 42 11 - https://www.azaylerideau.fr/

Du 06/12/2024 au 24/01/2025
Noël en osier à Villaines-les-Rochers
VILLAINES-LES-ROCHERS
Villaines-Les-Rochers

 
Le village de Villaines se pare de mille lumières et de décorations en
osier pour fêter Noël. Venez admirer les créations en osier réalisées
par les bénévoles, vanniers ou non vanniers, sur la place de la Mairie
et rue principale.

http://villaineslesrochers.unblog.fr/

Du 13/12/2024 au 27/12/2024
Exposi�on PEINTURES
RICHELIEU

La Teinturerie - 19 rue des Ecluses
 
La Teinturerie est heureuse d’accueillir l’exposition des peintures de
Sebastian BIRCHLER, Cyr BOITARD et Hervé PLOUZEAU.
Rendez-vous le vendredi 13 décembre à partir de 18h pour le
vernissage !
Nous vous convions également le vendredi 27 décembre à partir de
19h pour la soirée de décrochage !
Visi
Gratuit
https://www.instagram.com/lateinturerie.richelieu/ - https://www.lateinturerie-
richelieu.fr/ - 06 60 05 30 31



Du 20/12/2024 au 23/12/2024
Noël Féerique : Le Spectacle Musical
SAINT-GERMAIN-SUR-VIENNE
Café-théâtre Les Artistes
15 Route de l'Église
 
Venez découvrir le spectacle musical "Noël féérique"
Les plus belles chansons de Noël mais aussi de vos dessins animés
préférés ! Il y aura même la présence de votre souris adorée mais
aussi de son ami le bonhomme de neige ! Un mélange de chant de
danse avec des costumes de couleurs et de féérie !
Adulte plein tarif : à partir de 19 €
07 88 99 89 24

Du 30/11/2024 au 15/12/2024 Du 20/12/2024 au 24/12/2024
Du 26/12/2024 au 05/01/2025
7ème édi�on du "Village du Père Noël"
MONTBAZON
Forteresse de Montbazon
12 rue du Château
De 16:00 à 22:00
Pour la septième année consécutive, le village de Montbazon
accueille le Père Noël et sa joyeuse troupe de lutins à la forteresse !
Le Père Noël attend dans son chalet petits et grands enfants pour
fêter les fêtes de fin d'année !
Adulte plein tarif : à partir de 12 €
Tarif enfant : à partir de 8 €
Autre tarif : à partir de 10 €
02 47 34 34 10 - https://www.forteressedemontbazon.com/village-du-
p%C3%A8re-no%C3%ABl - forteressedemontbazon@gmail.com -
https://www.facebook.com/Forteressedemontbazon -
htpps://www.instagram.com/forteressedemontbazon

Le 21/12/2024
Concert de Noël
AZAY-LE-RIDEAU
Salle Auguste Rodin
Rue Gustave Eiffel
 
Découvrez le concert de Noël présenté par l'école de musique
d'Azay-le-Rideau afin d'apprécier le travail réalisé par les élèves
depuis septembre.
Gratuit
02 47 45 42 11 - https://www.azaylerideau.fr/ - accueil.mairie@azaylerideau.fr

Le 07/12/2024 Le 14/12/2024 Le 21/12/2024
Ecouter les histoire de Karine Buron
AZAY-LE-RIDEAU
Place de l'église
Rue Rabelais
à 11:00
La ville d'Azay le Rideau vous propose, sous le sapin de la ville, des
histoires contées par Karine Buron le 7, 14 et 21 décembre sur la
place de l'église Saint Symphorien d'Azay le Rideau.
Si la météo est mauvaise, le repli se fera vers la médiathèque du
village.

Le 21/12/2024
Anima�on pour les enfants
AZAY-LE-RIDEAU
Place de l'église
Centre ville
De 14:00 à 20:00
Animations pour les enfants, sam. 21 déc. après-midi
promenade du Père Noël en calèche dans les rues d’Azay
17h30 spectacle dans les halles
18h30 déambulation aux flambeaux en direction du moulin où sera
tiré le feu d’artifice

NC Du 07/12/2024 au 08/12/2024 Le 14/12/2024
Le 21/12/2024
Nocture au Street Art Parc
CANDES-SAINT-MARTIN
Street Art Parc
46 Route de Compostelle
à 10:00
Le Parc vous convie à une promenade hivernale au travers de son
Parc arboré et de ses oeuvres de Street Art éclairés sur tout le
parcours.
Une nouvelle façon de (re)découvrir cet espace végétal et artistique.
En fin de visite vous pourrez découvrir la boutique avec des idées
cadeau originales.
Adulte plein tarif : à partir de 7 €
Tarif enfant : à partir de 5 €
Tarif groupe : à partir de 5 €
Autre tarif : à partir de 5 €
Gratuit
02 47 93 69 16 - 07 49 42 09 55 - contact@chateaudecandes.com -



Le 21/12/2024
Le Noël de Clémen�ne
ESVRES
Salle des Fêtes d'Esvres
Salle des Fêtes Pierre-Louis Le Gall
à 15:30
Spectacle de Noël "Le Noël de Clémentine" par la Compagnie
Prométhéâtre
Samedi 21 Décembre 2024, 15h30

Tarifs : 8 € - 5 € - gratuit pour les -12 ans. Sans réservation
Adulte plein tarif : à partir de 8 €
Tarif enfant : à partir de 5 €
Gratuit
https://ville-
esvres.fr/index.php/component/jevents/detailevenement/643/-/spectacle-de-
noel?Itemid=0

Le 21/12/2024
L'Extra Noël de Renard et autres contes de
Noël
RICHELIEU

Salle des fêtes - 7 rue Jarry
 
Organisé par les bibliothèques de Richelieu et de Jaulnay.
Par Cédric contes et chansons.
Des Contes et des chansons, des Père-Noël et leurs surprenants
acolytes, des animaux plus ou moins bien intentionnés,
de l'eau, de la farine, des oeufs et des épices, un petit bonhomme, de
la joie et de la bonn
Gratuit
02 47 58 29 88

Le 21/12/2024
Noël à Rilly-sur-Vienne
RILLY-SUR-VIENNE

 
Au programme des festivités de Noël : décoration du sapin par les
enfants, goûter, visite du Père Noël, illumination du sapin à 17h30
puis parade de tracteurs illuminés à 18h00.
Restauration et buvette sur place : vin chaud, chocolat et bière de
Noël, produits locaux et alsaciens, tartiflette, etc.

https://www.facebook.com/p/Comit%C3%A9-des-f%C3%AAtes-de-Rilly-sur-
Vienne-100057261019206/?locale=fr_FR&_rdr

Le 21/12/2024
Spectacle "Il était un grenier"
SACHE
Salle des fêtes Honoré de Balzac
11 Place Alexander Calder
De 16:30 à 18:00
Dans un grenier rempli de vieux objets, une grande malle
mystérieuse attire tous les regards. Son ouverture fera remonter
souvenirs et jeux d'enfants. Un jeu de chasse aux trésors débute
alors pour rechercher les plus beaux objets du grenier, les ranger et
les trier.
Adulte plein tarif : à partir de 5 €
Tarif enfant : à partir de 3 €
02 47 26 86 65 - mairie@sache.fr -
https://app.panneaupocket.com/ville/265241042-sache-37190?
panneau=743473079

Le 21/12/2024
Fête de Noël
VALLERES
Salle des fêtes de Vallères
1 Place de la Mairie
 
Fête de Noël organisée par l'APE. Animations prévues : visite du
Père Noël, déambulation d'un saltimbanque, jeux en accès libre.
Restauration sur place possible (fouées, crêpes,...). Mini marché de
Noël, et bal enchanté pour les enfants.

02 47 45 45 44

Le 21/12/2024 Le 28/12/2024
Marché aux truffes et produits du terroir
MARIGNY-MARMANDE
Salle polyvalente
Salle polyvalente
De 09:00 à 13:00
L'Association du Marché aux Truffes de Marigny-Marmande ainsi que
les exposants seront heureux de vous accueillir lors des marchés
traditionnels de la saison (truffes et produits du terroir).

Attention : les repas aux truffes des 21 et 28 décembre sont
complets.
Gratuit
http://www.truffesdemarigny-marmande.com - 02 47 58 38 91



Le 21/12/2024 Le 28/12/2024 Le 04/01/2025
Démonstra�on de la presse typographique
SACHE
Musée Balzac - Château de Saché
rue du château
à 15:00
Une presse typographique, qu’est-ce que c’est ? Comment
fabriquait-on un livre au XIXe siècle ? Comment était imprimé le
journal ?... On vous explique tout sur l’effervescence d’un atelier
d’imprimerie au temps de Balzac, démonstration à l’appui !
Adulte plein tarif
Autre tarif
Gratuit
museebalzac@departement-touraine.fr - 02 47 26 86 50 - http://www.musee-
balzac.fr

Le 22/12/2024
Concert de Noël de Do Dièse
BEAUMONT-EN-VERON
Eglise de Beaumont-en-Véron
7 Place de Verdun
 
Noël arrive... mais un Noël sans chanson... ce n'est pas Noël !
Un chouette moment musical et festif vous attend le dimanche 22
décembre à 16h à l'église de Beaumont en Véron !
Au programme, tour du monde en chansons avec le groupe Dilido et
énergie communicative avec le groupe Gospel !
Adulte plein tarif : à partir de 0 €
dodiesechinon@gmail.com

Le 22/12/2024
Concert lyrique de Noël
FAYE-LA-VINEUSE

Collégiale Saint-Georges
 
Le Deci Delà Duo, avec Johann Leclercq au chant et Vincent
Sauzéat au piano, vous propose un concert lyrique exceptionnel
dans un cadre somptueux, la collégiale Saint-Georges.
A l'issue de la représentation, un verre de pétillant sera offert au Café
Saint-Georges.
La réservation est conseillée.
Adulte plein tarif : à partir de 10 €
06 70 93 90 97 - duodecidela@gmail.com

Visites gourmandes
AZAY-LE-RIDEAU
Château d'Azay-le-Rideau
19 rue Balzac
De 10:15 à 11:45 et de 14:15 à 15:45
Découvrez le château et ses collections à travers l’évolution du goût
et des gourmandises.
Quoi de plus délicieux que de parcourir les salles du château en
découvrant les douceurs cachées dans la tapisserie de Psyché, les
secrets des festins de la Renaissance ou l’introduction du chocolat en
France
Adulte plein tarif : à partir de 19 €
Tarif enfant : à partir de 8 €
02 47 45 68 60 - chateau.azay-le-rideau@monuments-nationaux.fr -
https://www.azay-le-rideau.fr/

Du 23/12/2024 au 03/01/2025
Visite "En cuisine avec Ber�lle"
AZAY-LE-RIDEAU
Château d'Azay-le-Rideau
19 Rue Balzac
 
Guidés dans les salles du château par Dame Bertille, venez
découvrir les coulisses de la vie de château et les secrets de la
gastronomie au XIXe siècle. Vous ne le saviez peut-être pas, mais
c’est une mission de la plus haute importance que de préparer repas
et grands soupers pour les marquis !
Adulte plein tarif : à partir de 14 €
Tarif enfant : à partir de 8 €
02 47 45 42 04 - chateau.azay-le-rideau@monuments-nationaux.fr -
https://www.azay-le-rideau.fr/

Le 07/12/2024 Le 23/12/2024
Chants de Noël par le quartet Make
Christmas Great Again - Château d'Azay-le-
Rideau
AZAY-LE-RIDEAU
Château d'Azay-le-Rideau
19 Rue Balzac
De 19:00 à 20:30
De porte à porte ou à la maison, les anglo-saxons aiment à chanter
Noël. Dans cette grande tradition du Christmas Caroling, Make
Christmas Great Again vous interprète a cappella et à quatre voix, les
plus célèbres des chansons de Noë dans le cadre enchanteur du
Château d'Azay-le-Rideau.
Adulte plein tarif : à partir de 13 €
Gratuit
02 47 45 42 04 - https://www.azay-le-rideau.fr/



Le 23/12/2024
Avant Première du film Sonic 3
SORIGNY
Cinéma Le Générique
10 Rue de Monts
De 17:00 à 19:30
Avant-Première avec le film Sonic 3
Lundi 23/12/2024 à 17 h 30
Adulte plein tarif : à partir de 7,5 €
Tarif enfant : à partir de 4,5 €
Autre tarif : à partir de 6,5 €
06 88 58 38 33 - contact.legenerique@gmail.com - http://www.le-generique.fr

Le 04/12/2024 Le 11/12/2024 Le 18/12/2024 Le 23/12/2024
Le 30/12/2024 Le 08/01/2025 Le 15/01/2025 Le 22/01/2025
Le 29/01/2025 Le 05/02/2025 Le 12/02/2025
Visite d’une ferme productrice d’osier « la
récolte »
SACHE
L'osier de Gué-Droit
8 ROUTE DE GUE DROIT
à 15:30
Découvrez le métier d'osiériculteur vannier. Séverine et Patrick, vous
présenteront les différentes variétés cultivées et ainsi que des idées
d’aménagements pour le jardin. Qu'est-ce que l'osier ? Comment ça
pousse ? Qu'est-ce qu'on en fait ?
Adulte plein tarif : de 7 € à 40 €
Tarif enfant : à partir de 4,5 €
Tarif groupe : à partir de 60 €
Autre tarif : à partir de 20 €
Gratuit
06 19 96 70 12 06 19 96 70 12 info@osierprod com

Le 24/12/2024
Lectures offertes
MONTS
Bibliothèque de Monts
13 Rue de la Tête Noire
De 10:00 à 12:30
Lectures offertes à la bibliothèque de Monts.
Venez écouter des histoires de Noël !
De 10h à 12h30, les bibliothécaires se tiendront à votre disposition
pour vous lire des histoires !
Pour les enfants à partir de 3 ans
Animation gratuite
Gratuit
02 47 26 21 11 - bibliotheque.monts@tourainevalleedelindre.fr -
https://bibliotheques-tvi.touraine.fr/

Du 26/12/2024 au 05/01/2025
Un noël magique à l'Isle�e
AZAY-LE-RIDEAU
Château de l’Islette
9 Route de Langeais
De 11:00 à 17:30
Le château de l’Islette vous accueille pendant la période des fêtes.
Découvrez la féérie de Noël à l’Islette, une demeure familiale
magnifiquement décorée par ses propriétaires et leurs enfants. Ne
manquez pas cette occasion unique de célébrer la magie des fêtes !
Adulte plein tarif : à partir de 11 €
Tarif enfant : à partir de 7,5 €
Gratuit
02 47 45 40 10 - www.chateaudelislette.fr - info@chateaudelislette.fr

Du 26/12/2024 au 05/01/2025
Lectures de contes au château de l'Isle�e
AZAY-LE-RIDEAU
Château de l’Islette
9 Route de Langeais
De 16:00 à 17:00
Le château de l’Islette vous accueille pendant la période des fêtes.
Tous les jours d’ouverture du château, à partir de 16h, au coin d’un
chaleureux feu de cheminée, laissez-vous emporter par une douce
voix qui vous entraînera dans un monde merveilleux.
Adulte plein tarif : à partir de 11 €
Tarif enfant : à partir de 7,5 €
Gratuit
02 47 45 40 10 - www.chateaudelislette.fr - info@chateaudelislette.fr

Du 26/12/2024 au 05/01/2025
Chasse "des lu�ns de Noël" au château de
l'Isle�e
AZAY-LE-RIDEAU
Château de l’Islette
9 Route de Langeais
De 11:00 à 17:00
Le château de l’Islette vous accueille pendant la période des fêtes.
Aidez les lutins du Père Nöel à retrouver les 6 objets mystères
cachés dans le parc du château. Tous les jours, de 11h à 17h.
Récompense sucrée à la clé !
Réservée aux enfants. Supplément de 2,50€
Adulte plein tarif : à partir de 11 €
Tarif enfant : à partir de 7,5 €
Gratuit
Autre tarif : à partir de 2,5 €
02 47 45 40 10 - www.chateaudelislette.fr - info@chateaudelislette.fr



Du 26/12/2024 au 27/12/2024
Visite guidée des Caves Painctes
CHINON
Caves Painctes de Chinon
3 Impasse des Caves Painctes
 
Les Caves Painctes, lieu emblématique de Chinon, inspirèrent à
François Rabelais le temple de la Dive Bouteille. Son père y
possédait une cave. Aujourd’hui, elles appartiennent aux vignerons et
aux vigneronnes de Chinon ainsi qu’aux Entonneurs Rabelaisiens.
Départ des visites : 10h30, 12h, 15h30,17h
Adulte plein tarif : à partir de 6 €
Gratuit
02 47 93 30 44

Le 26/12/2024 Le 27/12/2024 Le 02/01/2025 Le 03/01/2025
Noël à la ferme du Vazereau
CINAIS
Ferme du Vazereau

 
L'esprit de Noël à la ferme Le Vazereau : Les enfants de 3 à 12 ans
(accompagnés d’au moins un adulte) seront accueillis par Mylène,
animatrice pédagogique.
Au programme ? Un conte de Noël et des activités pétillantes et
amusantes autour de cette histoire féérique...
Tarif enfant : à partir de 10 €
02 47 93 18 89

Le 26/12/2024 Le 02/01/2025
Conte - Atelier "Bonne année Mis�gris" (dès
4 ans)
SACHE
Musée Balzac - Château de Saché
Rue du château
De 11:00 à 11:45
au château ! Mais une fête réussie doit être bien préparée, alors il
compte sur toi pour l’aider : fabrication de décorations, chansons,
danse… tout un programme t’attend dans la joie et la bonne humeur
!
Autre tarif : de 7 € à 9 €
http://www.musee-balzac.fr/ - 02 47 26 86 50 - museebalzac@departement-
touraine.fr

Le 27/12/2024
Ciné Goûter avec le film Vaiana 2
MONTBAZON
Cinéma Le Générique
10 Rue de Monts
De 14:30 à 17:30
Ciné Goûter avec le film d'animation Vaiana 2
Vendredi 27/12/2024 à 15h
Film suivi d'une tombola et d'un goûter

Réservez vos places !
Autre tarif : à partir de 5 €
06 88 58 38 33 - contact.legenerique@gmail.com - http://www.le-generique.fr

Le 31/12/2024
Dîner-spectacle de la Saint-Sylvestre aux
Ducs de Richelieu
BRAYE-SOUS-FAYE
Les Ducs de Richelieu

 
Célébrez la fin d'année comme il se doit en revisitant les comédies
musicales version cabaret ! Début du dîner-spectacle à 21h.
Adulte plein tarif : à partir de 91 €
Tarif enfant : à partir de 50 €

Du 31/12/2024 au 01/01/2025
Soirée Saint Sylvestre au Château de Candes
CANDES-SAINT-MARTIN
Château de Candes
46 Route de Compostelle
De 20:30 à 03:00
Soirée de la Saint Sylvestre
Une soirée Conviviale et Artistique dans le grand Pressoir du château
à partir de 20h30
Concert de Violon par Jean Denis Moreau à 22h
Peinture Live par l'artiste Martin Perronard
DJ toute la soirée et jusqu'au bout de la nuit dans la Salle troglodyte
par StayReo.
Adulte plein tarif : à partir de 120 €
Tarif enfant : à partir de 30 €
Autre tarif : à partir de 75 €
02 47 93 69 16 - 07 49 42 09 55 - contact@chateaudecandes.com -
https://www.chateaudecandes.com/fr/



Du 31/12/2024 au 01/01/2025
Dîner de la Saint-Sylvestre à l'Auberge du
Val de Vienne
SAZILLY
Auberge du Val de Vienne
30 Route de Chinon
 
Venez passer le dernier jour de l'année avec nous, un menu pensé
spécialement pour l'occasion.
Une soirée magique pour célébrer le passage vers 2025 avec un
menu gourmand et raffiné, un magicien mentaliste pour du close-up
époustouflant.
Adulte plein tarif : à partir de 120 €
02 47 95 26 49

Le 31/12/2024
Dîner Réveillon de la Saint-Sylvestre
SAZILLY

Salle Pierre Boyer - 4 Avenue de la Gare
 
Dîner de la Saint-Sylvestre organisé par la mairie de Sazilly.
L'animation musicale sera assurée par l'orchestre Nich Dileem.
Adulte plein tarif : à partir de 110 €
mairie@sazilly.fr - 02 47 58 55 52

Du 31/12/2024 au 01/01/2025
Réveillon de Veigné 2024 / 2025
VEIGNE
Salle Cassiopée
Rue de Cassiopée
De 20:30 à 03:00
Cette année encore le Le Comité des Fêtes de Veigné organise le
Réveillon du 31 décembre dans la salle Cassiopée ! L’animation sera
assurée par le superbe duo « Musiques sur Mesure ». Le menu est
élaborée par notre brillant traiteur IMC « Christophe Demangeon ».
Adulte plein tarif : à partir de 99 €
06 80 78 64 75 - 06 03 93 13 11 - comitedesfetes.veigne@gmail.com -
https://www.facebook.com/profile.php?id=100088332117487

Du 02/01/2025 au 30/12/2025
O S I E Z ! Visite guidée et Atelier au Centre
d’Art autour de l’Osier
VILLAINES-LES-ROCHERS

50 rue de la Galandière
De 10:00 à 13:00 et de 14:30 à 19:00
La visite guidée commence par l’oseraie et le jardin d’osier en pots, la
boutique et les ateliers, la galerie du Tressage au Tissage, le Centre
d’Art, les innovations matières et la galerie de Peinture (exposition de
grands formats - peinture au brin d’osier).
Adulte plein tarif : à partir de 12 €
Tarif enfant : à partir de 8 €
Tarif groupe : à partir de 10 €
06 21 73 09 40 - mhelenemetezeau@gmail.com -
https://lespaniersdhelene.com/

Le 30/11/2024
Spectacle Swing et hommage à Claude
Nougaro
ANTOGNY-LE-TILLAC

Pôle Culturel - 22 Route de Richelieu
 
Organisé par Les Têtes à Claques et Gym Antonic.
Spectacle assuré par le Carré Jazz Society, orchestre réunissant 20
musiciens passionnés.
Deux séances : 17h00 et 20h30.
Réservez vite votre place !
Adulte plein tarif : à partir de 12 €
06 33 27 53 80 - 06 01 85 97 31

Le 01/12/2024
Marché de Noël d'Artannes-sur-Indre
ARTANNES-SUR-INDRE
Place de l'église d'Artannes-sur-Indre
1 Place Saint-Maurice
De 10:00 à 18:00
Marché de Noël d'Artannes sur Indre organisé par la municipalité de
la commune. Le dimanche 1er décembre de 10h à 18h, la
municipalité d'Artannes sur Indre a mis en place diverses animations
de Noël, notamment un chant de chorale, un spectacle, le stand
photo avec le père Noël, etc...

02 47 65 70 71 - d.carcaillon@mairie.artannes.fr



Le 06/12/2024
Concert dub-électro par ONDUBGROUND
ARTANNES-SUR-INDRE
Salle des fêtes d'Artannes sur Indre
Place Saint-Maurice
à 20:30
Vendredi 6 décembre 2024. 20h30 jusqu'à tard...
" On N'Est Pas Là Pour Être Ici est de retour"! Après une longue
pause l'association artannaise fête ses 20 ans d'existence ! Et pour
l'occasion, un revival de leur premier concert avec les Tourangeaux
de ONDUBGROUND!

Le 28/11/2024
Conférence : L'invisibilité des femmes de la
Préhistoire
AVOINE
Médiathèque d'Avoine
8 Avenue de la République
à 20:00
L'invisibilité des femmes de la Préhistoire ou la place des femmes au
cours de l'évolution humaine, conférence proposée par Marylène
Patou-Mathis, préhistorienne, directrice de recherche émérite au
CNRS rattachée au MNHN.
Gratuit
02 47 98 19 19 - bibliotheques@cc-cvl.fr - https://bibliotheques.cc-cvl.fr

Le 28/11/2024
Conférence : Les éoliennes Bollée par JC
Pestel
AVOINE

Centre social du Véron - 6 av dela Républiquee
De 16:30 à 19:30
conférence de M. Jean-Claude Pestel: Les Eoliennes Bollée et
Bollée-Lebert de Touraine
Issu d'une célèbre famille d'industriels manceaux, Ernest-Sylvain
Bollée est l'inventeur en 1868 d'une machine éolienne hydraulique
appelée à bouleverser la vie des campagnes françaises permettant
l'approvisionnem
Gratuit
02 47 58 08 56 - 06 48 55 43 08 - histoire-de-chinon@orange.fr -
http://ww.histoire-de-chinon.fr

Le 30/11/2024 Le 01/12/2024
Marché de Noël d'Azay-Le-Rideau
AZAY-LE-RIDEAU
Centre-ville

De 10:00 à 18:00
Retenez la date du marché de Noël d'Azay-le-Rideau dans la cour du
château et la rue Balzac. Stands de produits locaux et artisanaux et
diverses animations. Restauration sur place. Entrée du château
gratuite dimanche 1 er décembre.
Gratuit
07 82 18 64 15 - comitedesfetesridelloise@gmail.com -
https://www.facebook.com/profile.php?id=100085572769791

Le 07/12/2024
Solennel Dada, déambula�on musicale
AZAY-LE-RIDEAU
Place de la république Azay le Rideau
Place de la République
à 15:00
Samedi 7 décembre à 15h déambulation musicale en fanfare avec
les 9 musiciens de la compagnie du Coin. Départ place de la
République > rue Balzac > Château

https://www.compagnieducoin.com - communication@compagnieducoin.com
- https://www.facebook.com/compagnieducoin - @compagnieducoin

Le 07/12/2024
Nocturne au château d'Azay le Rideau
AZAY-LE-RIDEAU
Château d'Azay-le-Rideau
19 Rue Balzac
De 17:00 à 20:30
Soirée nocturne au Château d'Azay-le-Rideau :
Si vous avez toujours rêvé de passer une soirée de Noël dans un
château, cette soirée est pour vous !
A la nuit tombée, la lueur du jour laisse place à des jeux de lumière
qui rendent l’ambiance de Noël encore plus féerique.
19h : concert chants de Noël
Adulte plein tarif : à partir de 13 €
Gratuit
02 47 45 42 04 - https://www.azay-le-rideau.fr/



Le 08/12/2024
Swing gospel singers
AZAY-LE-RIDEAU
Les halles d'Azay le Rideau
Place du 11 Novembre
à 16:00
Swing gospel singers dimanche 8 décembre à 16h, concert gospel,
soul, traditionnel et contemporain aux halles

swing.gospel.singers@gmail.com - Swing Gospel Singers

Le 14/12/2024
Concert électro et pop du groupe Thelmaa
AZAY-LE-RIDEAU
Place de la République, Azay le Rideau
Place de la République
à 17:00
Samedi 14 décembre à 17h le duo tourangeau va frapper fort à Azay
avec ce concert éléctro rap et pop sur la place de la République
buvette du Comité des fêtes

thelmaa.prod@gmail.com - Thelmaa - @thelmaa_official

Le 15/12/2024
"Poussières d’étoiles" Spectacle de magie
aux halles
AZAY-LE-RIDEAU
Salle d'exposition les halles d'Azay le Rideau
Place du 11 Novembre
à 16:00
Poussières d’étoiles, dimanche 15 décembre 16h spectacle de magie
jeune public aux halles

Le 30/11/2024 Le 01/12/2024
Vente de sapins au marché de Noël d'Azay le
Rideau
AZAY-LE-RIDEAU
Place de la République
Place de la République
De 10:00 à 17:00
Vente de sapins de Noël samedi 30 novembre et dimanche 1er
décembre de 10h à 17h sur le marché de Noël
Réservez votre sapin dès maintenant auprès du fleuriste Autrement
dit au 02 47 45 42 26 et venez le retirer le jour J sur le stand

02 47 45 42 26

Du 30/11/2024 au 05/12/2024
Délices de noël au château d'Azay le Rideau
AZAY-LE-RIDEAU
Château d'Azay le Rideau
19 Rue Balzac
 
Noël au pays des châteaux au Château d'Azay le Rideau
C'est une mise en ambiance féérique et gourmande du château, des
nocturnes, des spectacles, des chants de Noël...
Organisé par le Château d'Azay le Rideau

Du 30/11/2024 au 01/12/2024
Salon des Amis Vignerons
BEAUMONT-EN-VERON
Cave communautaire de Beaumont-en-Véron
14 Rue du 8 Mai 1945
 
1ère édition du Salon des Amis Vignerons à la Cave communautaire
de Beaumont-en-Véron. Restauration possible sur place. L'abus
d'alcool est dangereux pour la santé. À consommer avec modération.
Adulte plein tarif : à partir de 3 €
02 47 58 86 17



Du 30/11/2024 au 01/12/2024
3ème Marché de Noël
BRAYE-SOUS-FAYE

Les Ducs de Richelieu - La Grange
 
Au programme de cette deuxième édition du Marché de Noël
organisé par Les Ducs de Richelieu : artisans et commerçants,
exposition de tableaux, dîner animé le samedi soir (sur réservation),
tombola exceptionnelle, etc.
Gratuit
Adulte plein tarif : à partir de 25 €
06 60 94 65 48 - 06 37 46 67 39 - https://www.facebook.com/ducsderichelieu

Le 20/12/2024
Marché de noël Bréhémont
BREHEMONT
Centre-bourg de Bréhémont
1 Place du 8 Mai 1945
De 17:00 à 23:00
Marché de noël à Bréhémont organisé par le comité des fêtes de
Bréhémont ainsi que l'APE le 20 décembre

comitedesfetes.brehemont@gmail.com - 06 63 81 83 31

Le 15/12/2024
Marché de Noël
CHAMPIGNY-SUR-VEUDE
Chapelle des Soeurs et presbytère
Chapelle des Soeurs et Presbytère - 9 rue d'Enfer
 
Venez vous régaler et choisir vos cadeaux !
Marché de Noël organisé par l'Association Champigny d'Hier À
Demain et l'Association des Parents d'Elèves.
Gratuit

Le 08/12/2024
Marché de noël de Cheillé
CHEILLE
Parking de la salle polyvalente
4 Rue des Vergers
De 10:00 à 17:00
Marché de noël organisé par la mairie de Cheillé le 8 décembre, de
10h à 17h.
Stands, restauration, présence du Père Noël, chants, ateliers et
animations, tombola.

02 47 45 42 25 - mairie@cheille.fr - 06 12 85 25 19

Le 29/11/2024
Concert Musiques et Patrimoine :
"L'Orchestre de Contrebasses"
CHINON
Espace Rabelais
Rue de la Digue Saint-Jacques
à 20:30
Crée en 1981, par Christian Gentet, « L’Orchestre de Contrebasses »
représente aujourd’hui, une démarche de création musicale des plus
originale et porteuse d’un nouveau style dans la musique actuelle et
réunit six virtuoses, compositeurs et interprètes.
Adulte plein tarif : à partir de 15 €
Autre tarif : à partir de 12 €
Autre tarif : à partir de 6 €
02 47 93 03 72 - infos@musiques-et-patrimoine.com

Le 29/11/2024
L'Orchestre de contrebasses - Musique de
l'homme
CHINON
Espace Rabelais
Rue de la Digue Saint-Jacques
à 20:30
L’Orchestre de Contrebasses est de retour pour un concert
d’Intelligence Acoustique. Créé en 1981 par Christian Gentet,
L’Orchestre de Contrebasses réunit six virtuoses, compositeurs et
interprètes.
Adulte plein tarif : à partir de 15 €
Tarif enfant : à partir de 6 €
Tarif groupe : à partir de 12 €
Autre tarif : à partir de 12 €
Gratuit
02 47 93 03 72 - 06 13 37 60 94 - infos@musiques-et-patrimoine.com -
https://musiques-et-patrimoine.com/



Le 14/12/2024
Chanson Plus Bifluorée - Au revoir et Merci !
CHINON
Espace Rabelais
Rue de la Digue Saint-Jacques
à 20:30
Sylvain Richardot, Xavier Cherrier, Michel Puyau. On ne les présente
plus tant leurs spectacles ont ravi le public depuis 40 ans, ces
chansonniers modernes se sont emparés de l’actualité pour créer
des chansons humoristiques et des sketchs qui sont marqués dans
nos mémoires.
Adulte plein tarif : à partir de 18 €
Tarif enfant : à partir de 12 €
Tarif groupe : à partir de 12 €
Autre tarif : à partir de 12 €
Gratuit
02 47 93 03 72 - 06 13 37 60 94 - infos@musiques-et-patrimoine.com -
https://musiques-et-patrimoine.com/

Du 14/12/2024 au 15/12/2024
Marché de Noël de Chinon
CHINON
Ville de Chinon

 
Marché de Noël de Chinon
Gratuit
https://www.ville-chinon.com/ - 02 47 93 53 00

Du 09/11/2024 au 08/12/2024
Exposi�on "Repen�r" de Pascal Triphonoff
CHINON

Place du Général de Gaulle
 

Gratuit
02 47 93 04 92 - culture@ville-chinon.com - https://www.ville-chinon.com/

Le 14/12/2024
Marché de Noël
CHOUZE-SUR-LOIRE

Rue de la Mine
De 10:00 à 17:00
Accueil visiteur : à partir de 10h00
Animations de Noël et passages du Père Noël plusieurs fois dans la
journée. Photos avec le Père Noël vers 16h00
Buvette et restauration sur place ; vin chaud
Gratuit

Le 30/11/2024
Le mariage arrangé (théâtre)
FAYE-LA-VINEUSE

Café Saint-Georges - 1 Place de la Huchette
 
La Compagnie Richelaise "Le Chant de Circé", troupe de théâtre
amateur créée en 2019, vous présente sa douzième création : Le
mariage arrangé.

https://www.facebook.com/p/Le-Chant-de-Circ%C3%A9-100069787502981/

Le 15/12/2024
L'arresta�on du Père Noyelle (théâtre)
FAYE-LA-VINEUSE

Café Saint-Georges - 1 Place de la Huchette
 
Par la Compagnie Richelaise "Le Chant de Circé", troupe de théâtre
amateur créée en 2019.
Une fièvre s'est emparée du Pays : les enfants ne pensent qu'à
s'amuser avec leur joujoux ! Alors, le Président Macaron prend une
décision difficile mais nécessaire : la suppression de la Noyelle...
Autre tarif
https://www.facebook.com/p/Le-Chant-de-Circ%C3%A9-100069787502981/



Le 08/12/2024
Concert de Noël
FAYE-LA-VINEUSE

Collégiale Saint-Georges
 
Par les Voix de Faye et Ceaux Voices.
Direction des choeurs et piano : Elodie Gallet.
Au programme : chants de Noël, gospels, chants sacrés et
instrumentaux lyriques, avec la participation de Jean-Luc Gallet à la
clarinette.
Après le concert, un vin chaud sera offert par la municipalité au Café
Sain
Gratuit

Le 08/12/2024
Marché de Noël de Huismes
HUISMES
Pôle assiociatif de Huismes
4 Place de la Mairie
De 10:00 à 18:00
Marché de Noël organisé par le pôle associatif de Huismes. Divers
exposants locaux. Buvette et restauration sur place.
Gratuit
02 47 95 52 78 - 07 83 44 24 51 - huismes.mairie@wanadoo.fr -
https://www.huismes.com/

Du 01/11/2024 au 01/12/2024
Conférence "La Mesure des Géants"
HUISMES
Maison max Ernst
12 Rue de la Chancellerie
 
Dans le cadre du Festival Les Nourritures Elémentaires et du thème
de l’année Les Géants, l’autrice et professeure de littérature du
16ème siècle Myriam Marrache-Gouraud est l’invitée de la Maison
Max Ernst et Dorothea Tanning.

06 89 93 52 23

Le 20/12/2024
Contes et musiques de l'Avent
LIGRE

Salle communale
 
Par la COmpagnie du Coquelicot ARDEnt.
Christelle Cadoret et Dany Lecènes interprèteront contes, chants et
poèmes, accompagnement à la harpe.
Cocktail dînatoire offert.
Adulte plein tarif : à partir de 5 €
https://www.facebook.com/profile.php?id=61552015660919

Le 08/12/2024
Ciné Poussins : L'Hiver d'Edmond et Lucy
MONTBAZON
Cinéma Le Générique
10 Rue de Monts
De 10:00 à 12:00
Après le film : atelier découverte/bricolage encadré par des
bénévoles de l'association du Générique. Pour des raisons
techniques, l'Atelier est limité à 30 places. Un bricolage à emporter
sera distribué à tous les autres enfants.
Autre tarif : à partir de 5 €
06 88 58 38 33 - montbazoncabine@gmail.com - http://www.le-generique.fr

Le 01/12/2024
Marché de Noël de Montbazon
MONTBAZON

Place André Delaunay
De 10:00 à 18:00
Place de la mairie – 10h à 18h
Stands variés éblouissent les yeux et régalent les papilles.
Animation toute la journée. Présence du Père Noel.
Le marché de Noël se déroule en plein air. Profitez-en en famille !
Gratuit



Le 01/12/2024
Marché de noël Montbazon
MONTBAZON
Place de la mairie Montbazon
Place André Delaunay
De 10:00 à 18:00
Marché de noël Montbazon, 1er décembre 2024

02 47 26 01 30

Le 15/12/2024
Ciné P'�t Dej' avec Vaiana 2
MONTBAZON
Cinéma Le Générique
10 Rue de Monts
De 10:00 à 12:00
Ciné P'tit Dej' avec le film d'animation Vaiana 2
Dimanche 15 décembre 2024 à 10 h 30
Petit déjeuner offert à partir de 10h
suivit du film à 10 h 30
Tarif unique réduit : 5 €
Réservation obligatoire.
Autre tarif : à partir de 5 €
06 88 58 38 33 - 06 88 58 38 33 - montbazoncabine@gmail.com -
http://wwww.le-generique.fr

Le 14/12/2024
Soirée musicale au Château d'Ar�gny
MONTBAZON
Château d'Artigny
92 Rue de Monts
à 19:30
Le Trio Parrhèsia réunit 3 musiciens issus du CNM de Paris de et la
HMDK de Stuttgart, animés par une profonde sincérité musicale et
une grande complicité. Profitez d'un cocktail-concert ou d'un dîner-
concert en leur compagnie au Château d'Artigny.
Adulte plein tarif : à partir de 45 €
Adulte plein tarif : à partir de 130 €
02 47 34 30 30

Du 07/12/2024 au 08/12/2024
Marché de Noël
MONTS
Espace Jean Cocteau
17 Rue de la Vasselière
 
Qu’il est doux de se réunir à l’approche des fêtes et de partager, en
famille ou entre amis. L’Espace culturel Jean Cocteau se pare de ses
habits de lumières pour une nouvelle édition du Marché de Noël de
Monts.
Gratuit
https://monts.fr/fr/ - 02 47 34 11 80 - culture@monts.fr

Du 07/12/2024 au 08/12/2024
Marché de Noël Monts
MONTS
Espace Jean Cocteau, Monts
17 Rue de la Vasselière
 
  L’Espace culturel Jean Cocteau se pare de ses habits de lumières
pour une nouvelle édition du Marché de Noël de la Ville de Monts.
 Samedi 7 et dimanche 8 décembre

02 47 34 11 80

Le 07/12/2024
Murder party à la médiathèque de Monts
MONTS
Médiathèque de Monts
13 Rue de la Tête Noire
à 16:30
 À vos petites cellules grises ! Prêts ? Enquêtez avec la compagnie
Alborada.
Samedi 7 décembre à 16h20
 Médiathèque de Monts
Public ado-adulte
Animation gratuite, sur réservation.

02 47 26 21 11 - mediatheque.monts@tourainevalleedelindre.fr



Le 20/12/2024
Make Christmas Great Again
MONTS
Médiathèque de Monts
13 Rue de la Tête Noire
De 17:00 à 19:00
Chorale - Chants de Noël par la guilde de la transmission

02 47 34 29 00 - 02 47 34 29 00 - service.culturel@tourainevalleedelindre.fr -
http://www.tourainevalleedelindre.fr

Le 30/11/2024
Concert symphonique
NOUATRE
Eglise Saint Léger de Nouâtre
Eglise Saint-Léger - 45 Rue Louis Bailly
 
Organisé par l'association Nogastrum.
Véritable concert événement avec la présence de 60 musiciens de
l'ensemble Mus'Echo.
Attention : le nombre de places étant limité, il est impératif de
réserver au plus vite (petite superette de Nouâtre).
Adulte plein tarif : à partir de 14 €
Gratuit
06 63 09 90 30

Le 14/12/2024
C'est Noël au Domaine d'É�lly
PANZOULT
Domaine d'Etilly
1 rue des Caves Maçor - Lieu-dit Étilly
 
Venez découvrir et déguster les vins du domaine lors de ce marché
de Noël, mais également trouver des idées cadeaux et rencontrer les
producteurs et artisans présents. A noter qu'une tombola sera
également organisée.
Gratuit
02 47 58 58 38 - https://www.domainedetilly.fr - contact@domainedetilly.fr

Le 08/12/2024
Village de Noël
PONT-DE-RUAN
Centre ville
Rue Saint-Brice
De 10:00 à 18:00
Village de Noël à Pont-de-Ruan.
Rendez-vous de 10h à 18h, dans le coeur du centre ville pour
découvrir les artisans d'art et producteurs du terroir.
Restauration sur place, manège visite du Père Noël

06 74 58 27 09

Le 30/11/2024
Concert du Choeur d'Hommes du Haut-
Poitou
POUZAY

Eglise Notre-Dame
 
L'association Les Pouzéens invite le Chœur d'Hommes du Haut-
Poitou à se produire dans l'église Notre-Dame de Pouzay.
Les places étant limitée, la réservation est indispensable.
Vin, chocolat chaud et pain d'épices seront offerts à l'issue de la
représentation.
Adulte plein tarif : à partir de 10 €
Gratuit
https://www.facebook.com/groups/613443556781883 - 02 47 65 21 93

Du 30/11/2024 au 01/12/2024
Exposi�on "Ero�sme selon Burin"
PUSSIGNY

2 rue des Bas Jardins
 
Exposition organisée par l'association Les Pusssifolies.
Henri Burin (1936-2013), peintre et sculpteur bien connu en Touraine,
a vécu à Nouâtre ou il a marqué le territoire par son imaginaire.
Artiste éclectique, son œuvre se caractérise par son style unique.
Gratuit
02 47 65 01 78 - https://www.lespussifolies.com - lespussifolies@gmail.com



Du 07/12/2024 au 08/12/2024
Noël à Richelieu
RICHELIEU

Place du Marché
 
Nouvelle édition du traditionnel Marché de Noël de Richelieu, sous
les halles et place du Marché.
De nombreuses animations au programme pour les grands et les
petits !
Gratuit
02 47 58 10 13 - https://www.ville-richelieu.fr/

Le 07/12/2024
Concert de Noël : Les Vocalises Richelaises
RICHELIEU

Eglise Notre-Dame - Place du Marché
 
A l'occasion du marché de Noël de Richelieu, Les Vocalises
Richelaises et leur cheffe de chœur, Anne Malagu, donneront un
concert de Noël dans l'église.
Gratuit
https://www.facebook.com/lesvocalisesrichelaises/

Du 07/12/2024 au 08/12/2024
L'arresta�on du Père Noyelle (théâtre)
RICHELIEU

Place du Marché
 
Dans le cadre du Marché de Noël de Richelieu, par la Compagnie
Richelaise "Le Chant de Circé", troupe de théâtre amateur créée en
2019.
Une fièvre s'est emparée du Pays : les enfants ne pensent qu'à
s'amuser avec leur joujoux ! Alors, le Président Macaron prend une
décision difficile mais nécessaire

https://www.facebook.com/p/Le-Chant-de-Circ%C3%A9-100069787502981/

Le 08/12/2024
Concert du Choeur Ex-Arte : Chantons Noël !
RICHELIEU

Eglise Notre-Dame - Place du Marché
 
A l'occasion du marché de Noël de Richelieu, le Choeur Ex-Arte et
son ensemble musical, sous la direction de Marylène Maucort,
interprétera un répertoire riche et varié pour partager ensemble la
magie de Noël !

Autre tarif
https://www.facebook.com/choeurexarte/?locale=fr_FR - https://www.ex-
arte.net/accueil

Le 06/12/2024
Marché de Noël Rivarennes
RIVARENNES
Salle polyvalente de Rivarennes
Rue de la Mairie
à 16:00
Marché de Noël organisé par l'association "l'atelier échanges
partages et initiatives de Rivarennes" le vendredi 6 décembre à partir
de 16 heures à la salle polyvalente de Rivarennes ainsi que dans la
rue de la mairie.

latelier.asso.rivarennes@gmail.com

Le 30/11/2024
Cinéma Rivarennes
RIVARENNES
Salle des fêtes Rivarennes
8 Rue de la Mairie
à 18:00
Samedi 30 novembre – Salle des fêtes, 8 rue de la mairie –
Rivarennes

02 47 34 29 00



Le 30/11/2024
Ciné Noël : Le Pôle Express
RIVARENNES
Salle des Fêtes de Rivarennes
8 Rue de la Mairie
De 16:00 à 18:00
Un jeune garçon qui se met à douter de l'existence du père Noël
monte dans un train mystérieux en partance pour le pôle Nord. A
mesure que le Pôle Express s'enfonce dans des contrées
enchantées, l'aventure est au rendez-vous et les jeunes passagers
prennent conscience de l'étendue de leurs dons.

02 47 34 29 00 - 02 47 34 29 00 - service.culturel@tourainevalleedelindre.fr -
http://www.tourainevalleedelindre.fr

Le 08/12/2024
Marché de noël Saché
SACHE
Place Alexander Calder, Saché
Place Alexander Calder
De 10:00 à 18:00
Marché de noël à Saché le 8 décembre sur la place Alexander Calder

02 47 26 86 65

Le 27/11/2024
Théâtre : ça va bien ?
SACHE
Salle des Fêtes
Place Alexander Calder
à 20:30
Théâtre par la compagnie Les Beaux Parleurs issue de la
Compagnie Les Diseurs-5
20h30 dans la salle polyvalente
Entrée libre, participation au chapeau
Autre tarif
06 74 53 91 18 - 06 74 72 34 76

Le 08/12/2024
Concert de noël "Smile of Gospel"
SACHE
Eglise Saint Martin de Vertou
7 Rue Principale
De 17:00 à 18:30 et de 00:00 à 00:00
Smile of Gospel est un chœur de gospel basé à Saint Cyr sur Loire,
en Indre et Loire. Ses choristes ont pour but essentiel de faire et de
se faire plaisir en chantant, et en transmettant cette joie lors de leurs
prestations musicales.

02 47 26 86 65 - mairie@sache.fr

Le 14/12/2024
Tremplin musical
SACHE
Salle Honoré de Balzac
Place Alexander Calder
De 20:30 à 02:00
Après deux années de pause, le tremplin musical revient sur le
territoire avec toujours la même envie de permettre aux groupes
émergents de se produire dans de bonnes conditions et au public de
profiter d’une soirée conviviale.

02 47 34 29 00 - 02 47 34 29 00 - service.culturel@tourainevalleedelindre.fr -
http://www.tourainevalleedelindre.fr

Le 08/12/2024
Marché de Noël
SAINT-BRANCHS
Saint-Branchs

 
Marché de Noël et ciné Noël à la tombée de la nuit.
Gratuit
02 47 26 30 15 - https://www.saint-branchs.fr/ - mairie@saint-branchs.fr



Le 08/12/2024
Ciné-Noël
SAINT-BRANCHS
Saint-Branchs

 
Chaussez vos après-ski et enfilez vos plus beaux pulls de Noël !
Projection au cours du marché de Noël à la tombée de la nuit.
Boissons chaudes pour se réchauffer, emmenez votre tasse.
Gratuit
https://tourainevalleedelindre.fr/ - contact@tourainevalleedelindre.fr - 02 47 34
29 00

Le 08/12/2024
Ciné Noël : L’incroyable Noël de Shaun le
Mouton et de Timmy
SAINT-BRANCHS
Salle des Fêtes de Saint-Branchs
D84
De 17:00 à 19:00
Cette année, Noël devrait être parfait ! Sauf qu’avec Shaun et son
troupeau d’amis rien ne se passe jamais comme prévu… Les joyeux
préparatifs se transforment rapidement en une mission quasi
impossible !

02 47 34 29 00 - service.culturel@tourainevalleedelindre.fr -
http://www.tourainevalleedelindre.fr

Du 07/12/2024 au 08/12/2024
Village de Noël
SAINTE-MAURE-DE-TOURAINE

Place du Maréchal Leclerc
 
La municipalité souhaite comme les années précédentes, transporter
avec elle, ses citoyens et tous les visiteurs au cœur d'un village
féerique et chaleureux. La magie de Noël à Sainte-Maure de
Touraine, c'est un décor hivernal parsemé de sapins floqués, de
chalets et d'une patinoire illuminée...
Gratuit
http://www.sainte-maure-de-touraine.fr/actualite/469/la-ville-pr-pare-son-
village-de-no-l.html - 02 47 65 40 12 - com-culture@sainte-maure-de-
touraine.fr

Le 06/12/2024
Soirée "Givrée" - Anima�ons de Noël
SAINTE-MAURE-DE-TOURAINE

Parking des Passerelles
 
Dans le cadre des festivités de fin d'année, la Ville de Sainte-Maure-
de-Touraine vous invite à la soirée « Givrée », soirée de lancement
des illuminations de Noël.
Gratuit
http://www.sainte-maure-de-touraine.fr/actualite/469/la-ville-pr-pare-son-
village-de-no-l.html - 02 47 65 40 12 - com-culture@sainte-maure-de-
touraine.fr

Le 14/12/2024
Conférence-débat : "L'année 1944"
SAINTE-MAURE-DE-TOURAINE

Salle Vienne et Manse - Les Passerelles
 
2024, année du 25ème anniversaire de l'association Les Amis du
Patrimoine de Sainte-Maure-de-Touraine et de sa région, mais
surtout 80ème anniversaire de la Libération.
A cette occasion, Eric LABAYLE évoquera l'année 1944.
Autre tarif
06 88 49 52 20 - marylinenonet@wanadoo.fr -
https://www.facebook.com/apsm37/?locale=fr_FR

Le 01/12/2024
Noël à la ferme
SAINT-EPAIN
Chant de Blé
Chant de Blé - Lieu-dit Le Gros Buisson
De 11:00 à 17:00
Fêtez Noël à la ferme !
Venez en gastronome en réservant le repas de Noël, concocté par
Sébastien Bruzeau, chef du restaurant l'Epine, et profiter des
producteurs qui vous préparent le repas à prendre entre midi et
13h30.
Venez en visiteur et découvrez le marché de producteurs et
d'artisans, les f
Gratuit
Adulte plein tarif : à partir de 33 €
Tarif enfant : à partir de 16 €
https://www.chantdeble.fr/noel-a-la-ferme-2024/ - chant-de-ble@orange.fr - 06
47 70 47 11



Le 15/12/2024
Concert d'hiver
SAINT-EPAIN

Eglise
 
Organisé par l' Harmonie Batterie-Fanfare Municipale de Saint-Epain.
Concert autour des musiques classiques.

https://www.facebook.com/hbfmsaintepain/?locale=fr_FR

Du 07/12/2024 au 08/12/2024
Portes ouvertes au Château du Pe�t Thouars
SAINT-GERMAIN-SUR-VIENNE
Château du Petit Thouars

De 11:00 à 19:00
Découvrez le Château du Petit Thouars lors des portes ouvertes.
Profitez des différents vins du domaine, des produits artisanaux,
visitez la cave... Un week-end sous le signe de la gourmandise !
Gratuit
02 47 95 96 40 - 06 16 99 72 42 - chateau.du.petit.thouars@wanadoo.fr -
http://www.chateaudptwines.com/

Le 25/10/2024 Le 13/12/2024
Cabaret "Paris je t'aime"
SAINT-GERMAIN-SUR-VIENNE
Café-théâtre Les Artistes
15 Route de l'Église
à 21:00
Le nouveau spectacle cabaret de Chez les Artistes va vous faire
voyager dans la pure tradition du cabaret, avec des strass des
plumes, de l'élégance sans oublier . Pour la première fois, des
costumes, un scénographie et mise en scène par Lartno et de
nouveaux artistes !
Adulte plein tarif : à partir de 29 €
07 88 99 89 24

Le 11/12/2024
Comp�nes en partage
SORIGNY
Médiathèque de Sorigny
11 Rue de Louans
à 10:00
Comptines en partage
Spectacle participatif pour tous dès 6 mois.

mediatheque.sorigny@tourainevalleedelindre.fr - 02 47 27 42 73 -
http://bibliotheque-tvi.touraine.fr

Le 08/12/2024
Marché de Noël Thilouze
THILOUZE
Bibliothèque de Thilouze
2 rue des lavandières
De 14:00 à 17:30
La bibliothèque de Thilouze propose des ateliers de Noël pour les
adolescents et les enfants à partir de 7 ans,
dimanche 8 décembre de 14h00 à 17h30 à la salle des Tilleuls.
Au programme : réalisation de décorations, lecture de contes, goûter
offert par l’association de la bibliothèque.

bibliotheque.thilouze@wanadoo.fr - 02 47 34 89 94 - https://bibliotheques-
tvi.touraine.fr/

Le 01/12/2024
Marché de Noël - Thilouze
THILOUZE
Gymnase de la Baronne

De 10:00 à 17:00
Marché de Noël de Thilouze, organisé par le Comité des Fêtes de
Thilouze.
RDV au gymnase de la Baronne de 10h à 17h.
Nombreux exposant, buvette, restauration, tombola



Le 15/12/2024
Concert de Choral'Lys
THILOUZE
Eglise Saint antoine de Thilouze
3 Place de la Mairie
à 15:00
Concert de Choral'Lys à l'Eglise de Thilouze
Dimanche 15 décembre à 15h (église chauffée)
Concert gratuit, ouvert à tous : variété française et chants de Noël
Buvette et restauration

Du 16/11/2024 au 29/11/2024 Du 30/11/2024 au 01/12/2024
"Salon du Pe�t Format"
TRUYES
Château de Bel Air
Rue du Clocher
De 15:00 à 18:00
« Ce 26ème salon du petit format présentera comme chaque année
des œuvres de plusieurs artistes de notre région, hors région, de
notre territoire national et hors de nos frontières. Salon très riche en
qualité.
Gratuit
06 30 32 75 87 - danfavier@free.fr - http://association3p2a.wixsite.com/3p2a

Le 14/12/2024 Le 15/12/2024
"Marché de Noël"
TRUYES
Salle Roger Avenet
2 Rue du Clocher
De 14:00 à 19:00
« Marché de Noël très festif avec d’agréables surprises pour les
enfants ! Les exposants, artistes, artisans et commerçants, vous
proposent leurs produits de bouche, d’artisanat d’Art, d’Art, etc… Le
marché est animé par le Père Noël accompagné de ses joyeux
lurons et des Surprises !!!......
Gratuit
06 30 32 75 87 - danfavier@free.fr - http://association3p2a.wixsite.com/3p2a

Le 15/12/2024
La P'�te Compagnie
VEIGNE

Rue de Cassiopée
à 15:30
“C’est la nuit de noël : Nicolas doit partager sa chambre avec Milena,
la fille de la nouvelle femme de son père. Mais Nicolas déteste Noël,
contrairement à Milena, très heureuse de fêter ce moment avec sa
nouvelle famille, qui adore les chants et les contes de Noël !
Gratuit
02 47 34 36 36 - lemaire@veigne.fr

Le 01/12/2024
Concert de Noël
VEIGNE
Eglise de Veigné
Place du Maréchal Leclerc
à 16:00
Concert de Noël à l'Eglise de Veigné
Dimanche 1er décembre à 16h
Sopr'alti (anciennement P'tit Coeur) et Classicordes (ensemble
guitares)
Autre tarif

Le 18/12/2024
Concert de Noël
VEIGNE
Moulin de Veigné
Rue du Moulin
à 19:00
Concert de Noël de l'Ecole de Musique du Val de L'Indre
Ateliers de l'Ecole de Musique, entrée gratuite
Mercredi 18/12 à 19h, au 1er étage dy Moulin de Veigné
Gratuit



Le 20/12/2024
Heure du Conte à la Bibliothèque
VEIGNE
Bibliothèque de Veigné
Rue du Moulin
De 18:30 à 19:15
Heure du conte à la bibliothèque de Veigné
Installez-vous confortablement et laissez-vous emporter par la magie
de Noël !
Les bibliothécaires vous liront des histoires de Noël !

Vendredi 20 décembre, de 18h30 à 19h15
Dès 4 ans, gratuit, sur réservation

bibliotheque.veigne@tourainevalleedelindre.fr - 02 47 77 07 11

Le 06/12/2024
Marché de noël à Villaines les rochers
VILLAINES-LES-ROCHERS
Salle des fêtes de place de la mairie de Villaines les rochers
Place de la Mairie
De 15:00 à 20:00
Marché de noël de Villaines les rochers le 6 décembre 2024

02 47 45 25 28 - mairie-villaines-37@orange.fr

Le 01/12/2024
Y'a d'la rumba dans l'air chantent Alain
Souchon
VILLEPERDUE
Salle "Les Albizzias"
1 Chemin de la Godinière
à 16:00
"Y'a d'la Rumba dans l'air" chantent... Alain Souchon
Dimanche 1er décembre à 16h, salle Les Albizzias
Gratuit, ouvert à tous
Organisé par la Bibliothèque de Villeperdue et la Communauté de
Communes Touraine Vallée de l'Indre
Gratuit
02 47 65 99 33 - villeperdue.bibliotheque@wanadoo.fr - http://bibliotheque-
tvi.touraine.fr

Le 18/12/2024
Anima�ons de Noël à la Bibliothèque
VILLEPERDUE
Bibliothèque de Villeperdue
Place du Monument
De 15:00 à 17:00
Animations de Noël à la bibliothèque
L'équipe de la bibliothèque de Villeperdue vous propose des
animations pour attendre Noël :
un atelier créatif suivi d'un goûter : Mercredi 18 décembre de 15h00 à
17h00

Gratuit
Renseignements à la bibliothèque de Villeperdue aux heures
d'ouvertures ou villeperd

villeperdue.bibliotheque@wanadoo.fr - 02 47 65 99 33




